ГЛАВА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01» сентября 2025 года №10

Тверь

О назначении собрания граждан по вопросу выдвижения кандидатуры
старосты д. Павловское Калининского муниципального округа

Тверской области

В соответствии со ст. ст. 48, 51 Федерального закона от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», ст. ст. 23, 31 Устава Калининского
муниципального округа Тверской области, руководствуясь Решением Думы
Калининского муниципального округа Тверской области от 29.07.2025 № 432
«Об утверждении Порядка организации и проведения собраний граждан на
территории Калининского муниципального округа Тверской области»,
постановляю:

1. Провести собрание граждан по вопросу выдвижения кандидатуры
старосты д. Павловское Калининского муниципального округа Тверской
области (далее – Собрание граждан).

1.1. Утвердить:
- дату и время проведения собрания граждан – 13 сентября 2025 года

12 часов 00 минут;
- место проведения собрания граждан – д. Павловское, в районе д. 52 а.
1.2. Установить общее число граждан, проживающих в д. Павловское

Калининского муниципального округа Тверской области и имеющих право
принимать участие в собрании граждан - 115 человек.

2. Назначить ответственным за проведение собрания граждан директора
МКУ Территориальный отдел «Северо-Западный» Калининского
муниципального округа Тверской области» Подобуеву Г.А.

3. Отделу управления территориями Администрации Калининского
муниципального округа в срок до 03 сентября 2025 года:

- организовать размещение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя»
(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального
округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://kalinin-adm.ru/), а также на информационном стенде

consultantplus://offline/ref=BCE65011BEE95DD869DE7C07CA7832B46C10441B5496A0F8D95D9ED2A0572CFDD65EF841F325622CDA7BB6A4F2C0EF1C7B7550D912EC2A47GFbBN
https://kalinin-adm.ru/

в здании МКУ Территориальный отдел «Северо-Западный» Калининского
муниципального округа Тверской области» (Тверская область, Калининский
муниципальный округ, п. Заволжский, д. 2) и в местах, специально
отведенных для ознакомления с официальной информацией в д. Павловское
Калининского муниципального округа Тверской области, оповещение
о проведении собрания граждан (Приложение);

- проинформировать Отдел МВД России «Калининский» о проведении
собрания граждан.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования, подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское
знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского
муниципального округа Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Калининского муниципального округа
Тверской области Краснощекова С.Д.

Глава Калининского муниципального округа
Тверской области С.А. Румянцев

https://kalinin-adm.ru

Приложение
к Постановлению Главы

Калининского муниципального округа Тверской области
от 01 сентября 2025 № 10

Оповещение о проведении собрания граждан
по вопросу выдвижения кандидатуры старосты

д. Павловское Калининского муниципального округа Тверской области

На собрание граждан выносится вопрос о выдвижении кандидатуры
старосты д. Павловское Калининского муниципального округа Тверской
области.

Муниципальный правовой акт о назначении собрания граждан:
Постановление Главы Калининского муниципального округа Тверской

области от 01 сентября № 10 «О назначении собрания граждан по вопросу
выдвижения кандидатуры старосты д. Павловское Калининского
муниципального округа Тверской области».

Организатор собрания граждан: Администрация Калининского
муниципального округа Тверской области в лице Отдела управления
территориями.

Инициатор собрания граждан: Глава Калининского муниципального
округа Тверской области.

Дата и время проведения собрания граждан: 13 сентября 2025 года
12 часов 00 минут.

Оповещение о проведении собрания граждан размещено в сетевом
издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте
Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/), а также на
информационном стенде в здании МКУ Территориальный отдел «Северо-
Западный» Калининского муниципального округа Тверской области»
(Тверская область, Калининский муниципальный округ, п. Заволжский, д. 2)
и в местах, специально отведенных для ознакомления с официальной
информацией в д. Павловское Калининского муниципального округа
Тверской области.

В целях идентификации для участия в собрании граждан физические
лица представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии),
дату рождения, адрес места жительства (регистрации). Участники собрания,
имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории
населенного пункта, также представляют сведения о таких объектах
недвижимости, из Единого государственного реестра недвижимости и иные
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на них.

Обработка персональных данных участников общественных обсуждений
осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Администрация Калининского муниципального округа
Тверской области

https://kalinin-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686